

Miljøministeriet  
Højbro Plads 4  
1200 København K

Att.: Miljøminister Troels Lund Poulsen

Gentofte 06-03-2009

### **Vedr. Stand by telte på enhedspladser på campingpladser**

Kære Troels Lund Poulsen

Campingrådets bestyrelse traf den 27. november og 23. december 2008 beslutning om, *"at det skal præciseres, at der ikke må opstilles andet end sædvanlige fortelte på de danske campingpladser i henhold til aftalen mellem By- og Landskabsstyrelsen, Kommunernes Landsforening og Campingrådet fra år 2000.*

Vi startede Dansk teltimport i år 2001, med at importere StandBy fortelte fra Svenska telt da vi mente at det ville være genialt hvis man både kunne have en fast plads på en campingplads og kunne køre på ferie uden at skulle pakke det hele sammen flere gange om året, som de har gjort i resten af Europa i mange år.

Vi forstår ikke, efter at have solgt disse telte i 9 år, at det pludselig skulle sammenlignes med en fast bygning, da skov og naturstyrelsen flere gange har været på besøg på den campingplads vi selv ligger på (Skibstrup camping) adskillige gange og Direktøren for Campingrådet Poul Fejer for to år siden var til møde på denne campingplads med lejerchefen og nogle campister. Poul Fejer nævnte på intet tidspunkt at et StandBy telt ikke var et almindeligt fortelt, uagtet at det var det mødet handle om.

Vi har altid ment at et StandBy telt er et helt almindeligt fortelt bare med den mulighed at man kan køre fra teltet uden at pakke det sammen, for f.eks. at køre til service, køre på ferie eller købe ny campingvogn uden at skulle skifte fortelt ud med et nyt, da et StandBy telt passer på alle vogne.

Vi opfatter ikke et Standbytelt eller et Isabella Villa som en bygning, men som et tilbud til fasteliggere der har muligheden for at lade deres telt stå i en periode uden at skulle skifte mellem sommer- og vintertelt, samt være mobile i den forstand de jo har lejet en sæsongrund i op til 12 måneder og kan køre til og fra. Der er jo stadig ledig kapacitet på de enkelte pladser der skal være afgørende om den enkelte pladsejer ønsker denne type telte, og man kan til enhver tid bede campisten om at fjerne sit telt så enheden er fri i perioder, hvor enheden ikke benyttes af sæsoncampisten, men igen det må være op til den enkelte plads ejer at afgøre, hvilke telttyper etc. de vil have på deres pladser.

Uagtet der ikke er lovhjemmel til det i Campingreglementet kan Campingrådet godt opstille særlige betingelser for de campingpladser, der er underlagt kontrol af Campingrådet, men de kan ikke med loven i hånden komme og sige, at den aftale der er indgået i 2000 er dækkende til udviklingen på campingpladser som campister og campingpladsejere ser det. Der er jo heller ikke i aftalen noget omkring hytter, sanitære installationer eller opsyn og øvrige stjernekravsregler, der løbende bliver reguleret!

Vi mener ikke der er grundlag for at sætte særlige krav op for disse fortelte da også Dansk camping union betragter det som et sædvanligt fortelt.

Vi har siden 2001 solgt ca. 400 StandBytelte og vi ved at der også står ca. 20 stk. der er købt direkte i Sverige og alle disse telte repræsenterer en værdi på ca. 18-20 millioner kroner, havde CampingRådet virkelig tænkt sig at de skulle skrottes.

Vi er eneforhandler af StandBy teltene her i Danmark og vores virksomhed har siden forbuddet mistet en omsætning på flere millioner kroner, da ca. 80 % af vores omsætning ligger fra december til maj.

Mon ikke campingrådet ikke trænger til et politisk eftersyn, efter dette ?

Og da vi har mange kunder der går og venter på at fornuften skal sejre, så de kan bestille deres nye fortelt, beder vi dig derfor om at vi kan få en ende på sagen hurtigst muligt, på forhånd tak.

Med venlig hilsen  
Dir. John Damgaard  
Dansk teltimport  
Mosegårdsvej 45 a  
2820 Gentofte

Medlem af Venstre i Gentofte

